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PROTOKÓŁ NR 180/2023 

POSIEDZENIE ZARZĄDU POWIATU, 

które odbyło się dnia 25.07.2023 r. w godz. 09:00-10:46 

w Starostwie Powiatowym przy ul. Dąbrowskiego 17 w Wałczu 

Obecni na posiedzeniu członkowie Zarządu Powiatu oraz zaproszeni goście 

wg załączonych list obecności (załącznik nr 1 i 2)*. 

Proponowany porządek posiedzenia przedstawia się następująco: 

1. Sprawy organizacyjne. 

a) otwarcie posiedzenia, 

b) stwierdzenie quorum, 

c) przyjęcie porządku posiedzenia, 

d) przyjęcie protokołów Nr 177/2023, 178/2023, 179/2023 z posiedzenia 

Zarządu Powiatu w Wałczu. 

2. Przyjęcie informacji na temat korzystania przedsiębiorców z propozycji 

kredytowych w ramach Regionalnego Funduszu Pożyczkowego 

,,Pomeranus" w Szczecinie. 

3. Przyjęcie informacji na temat realizacji zadań statutowych Powiatowego 

Urzędu Pracy w Wałczu. 

4. Przyjęcie informacji na temat realizacji zadań przez Wydział Finansowy w/m. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla 

nauczyciela ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela 

mianowanego.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla 

nauczyciela ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela 

mianowanego.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla 

nauczyciela ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela 

mianowanego.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla 

nauczyciela ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela 

mianowanego.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla 

nauczyciela ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela 
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mianowanego.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla 

nauczyciela ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela 

mianowanego.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla 

nauczyciela ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela 

mianowanego.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia dyrektora Powiatowego Centrum 

kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wałczu do składania oświadczeń 

woli. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania pylona informacyjnego jednostce 

organizacyjnej Powiatu Wałeckiego innej niż Starostwo powiatowe.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie darowizny na rzecz osób trzecich urządzeń do 

badań przesiewowych. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii w przedmiocie pozbawienia 

kategorii drogi powiatowej i zaliczenia do kategorii drogi gminnej.  

16. Przyjęcie informacji o aktualnie prowadzonych przez Wydział Inwestycji, 

Zamówień Publicznych i Funduszy Pomocowych inwestycjach wraz 

z informacją o środkach zewnętrznych pozyskanych na ich realizację. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2023 

rok.  

18. Sprawy bieżące. 

19. Wolne wnioski i zapytania. 

20. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad pkt 1 

Sprawy organizacyjne. 

 a) otwarcie posiedzenia, 

Posiedzenie otworzył i jemu przewodniczył Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki. 

 b) stwierdzenie quorum, 

Na podstawie listy obecności stwierdził quorum – obecni wszyscy członkowie 

Zarządu Powiatu w Wałczu. 

Wobec powyższego Zarząd Powiatu w Wałczu może podejmować prawomocne 
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decyzje. 

c) przyjęcie porządku posiedzenia, 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu porządku posiedzenia Zarządu 

Powiatu w Wałczu, Starosta Wałecki poddał niniejszy projekt pod głosowanie. 

W wyniku głosowania porządek posiedzenia Zarządu Powiatu został przyjęty 

jednogłośnie. 

 Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu w Wałczu stanowi załącznik Nr 3* do 

niniejszego protokołu. 

d) przyjęcie protokołów Nr  177/2023, 178/2023, 179/2023 z posiedzeń 

Zarządu Powiatu w Wałczu. 

Wobec braku uwag i zapytań Starosta Wałecki poddał pod głosowanie protokół 

Nr 177/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu, które odbyło się w dniu 13 czerwca 

2023 roku. 

W wyniku głosowania protokół Nr 178/2023 został przyjęty jednogłośnie. 

Wobec braku uwag i zapytań Starosta Wałecki poddał pod głosowanie protokół 

Nr 178/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu, które odbyło się w dniu 28 czerwca 

2023 roku. 

W wyniku głosowania protokół Nr 178/2023 został przyjęty jednogłośnie. 

Wobec braku uwag i zapytań Starosta Wałecki poddał pod głosowanie protokół 

Nr 179/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu, które odbyło się w dniu 30 czerwca 

2023 roku. 

W wyniku głosowania protokół Nr 179/2023 został przyjęty jednogłośnie. 

Ad pkt 2 

Przyjęcie informacji na temat korzystania przedsiębiorców z propozycji 

kredytowych w ramach Regionalnego Funduszu Pożyczkowego „Pomeranus” 

w Szczecinie. 

W posiedzeniu Zarządu Powiatu w Wałczu dot. niniejszego punktu uczestniczył Piotr Suchojad – 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Rozwoju Powiatu w/m. 
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Wobec braku uwag, Zarząd Powiatu przyjął  jednogłośnie informację na temat 

korzystania przedsiębiorców z propozycji kredytowych w ramach Regionalnego 

Funduszu Pożyczkowego „Pomeranus” w Szczecinie. 

Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 4* do niniejszego protokołu. 

Ad pkt 3  

Przyjęcie informacji na temat realizacji zadań statutowych Powiatowego Urzędu 

Pracy w Wałczu. 

W posiedzeniu Zarządu Powiatu w Wałczu dot. niniejszego punktu uczestniczyła Anna Zaleska – 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu oraz Piotr Suchojad – Naczelnik Wydziału 

Edukacji i Rozwoju Powiatu w/m. 

Bogdan Wankiewicz-Starostwa Wałecki 

Powiedział, że Zarządowi Powiatu została przedłożona wyczerpująca informacja 

na temat realizacji  zadań statutowych Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu za 

2022 rok.  Pochwalił pracę i zaangażowanie pracowników Powiatowego Urzędu 

Pracy w Wałczu. Poprosił Panią dyrektor o zabranie głosu. 

Anna Zaleska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu 

Poinformowała, że przedłożona informacja podsumowuje wszystkie zadania 

urzędu, które zostały zrealizowane w 2022 roku. Są to zadania wynikające 

z ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, podsumowane 

zostały także projekty i programy, które urząd sporządził i realizował. Wykazano 

także stan zatrudnienia. Oznajmiła, że na bieżąco realizowany jest Krajowy 

Fundusz Szkoleniowy.  Dodała, że Powiatowy  Urząd Pracy w Wałczu jest wśród  

77 urzędów w Polsce, które uzyskały dodatkowe środki na utworzenie punktu 

konsultacyjnego dla młodzieży i od września ten punkt będzie funkcjonować.  

Wobec braku uwag, Zarząd Powiatu przyjął jednogłośnie informację na temat 

realizacji zadań statutowych przez Powiatowy Urząd Pracy w Wałczu. 

Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 5* do niniejszego protokołu. 

Ad pkt 4 
Przyjęcie informacji na temat realizacji zadań przez Wydział Finansowy w/m. 
W posiedzeniu Zarządu Powiatu w Wałczu dot. niniejszego punktu uczestniczyła Diana Grzywacz 

– Główny Księgowy  w/m 
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Diana Grzywacz – Główny Księgowy w/m 

Poinformowała, że wydział finansowy zapewnia obsługę finansową budżetu 

Powiatu i Starostwa Powiatowego. Budżet powiatu na bieżąco  jest 

niedoszacowany. Zmieniono oprogramowanie do płac i kadr, z którego 

pracownicy są zadowoleni. Dodała, że w wydziale współpraca układa się bez 

żadnych problemów i konfliktów i bardzo ceni pracę wszystkich pracowników 

wydziału finansowego.  

Bogdan Wankiewicz-Starostwa Wałecki 

Zwrócił się z zapytaniem do Głównej Księgowej, co sądzi o poziomie środków 

zasobów pracowniczych. Czy są one wystarczające.  

 

Diana Grzywacz – Główny Księgowy w/m 

Odpowiedziała, że jeśli chodzi o pobory po podwyżkach wynagrodzenia zostały 

mniej więcej zrównane, ale ciężko wypowiedzieć się w tym temacie.  

Wobec braku innych uwag, Zarząd Powiatu przyjął  jednogłośnie informację na 

temat realizacji zadań przez Wydział Finansowy w/m. 

Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 6* do niniejszego protokołu. 

 Ad pkt 5 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela 

ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego.  

 

Bogdan Wankiewicz-Starostwa Wałecki 

Poinformował, że zgodnie z przedłożonym projektem uchwały powołuje się 

Komisję Egzaminacyjną do rozpatrzenia wniosku Nr 1/2023 Mariusza Eysymontta 

– nauczyciela przedmiotów zawodowych w Zespole szkół Nr 4 RCKU w Wałczu. 

 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały, Przewodniczący Zarządu 

Powiatu w Wałczu poddał niniejszy projekt pod głosowanie.  

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę 

Nr 180/513/2023/ED w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla 

nauczyciela ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela 

mianowanego.  

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 7* do protokołu.  
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 Ad pkt 6 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela 

ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego.  

 

Bogdan Wankiewicz-Starostwa Wałecki 

Poinformował, że zgodnie z przedłożonym projektem uchwały powołuje się 

Komisję Egzaminacyjną do rozpatrzenia wniosku Nr 2/2023 Beaty Baszczyn – 

nauczyciela przedmiotów zawodowych w Powiatowym Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Wałczu. 

 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały, Przewodniczący Zarządu 

Powiatu w Wałczu poddał niniejszy projekt pod głosowanie.  

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę 

Nr 180/514/2023/ED w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla 

nauczyciela ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela 

mianowanego.  

 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 8* do protokołu.  

 Ad pkt 7 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela 

ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego.  

 

Bogdan Wankiewicz-Starostwa Wałecki 

Poinformował, że zgodnie z przedłożonym projektem uchwały powołuje się 

Komisję Egzaminacyjną do rozpatrzenia wniosku Nr 3/2023 Karoliny Kozar – 

wychowawcy w internacie Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego w Wałczu. 

 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały, Przewodniczący Zarządu 

Powiatu w Wałczu poddał niniejszy projekt pod głosowanie.  

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę 

Nr 180/515/2023/ED w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla 

nauczyciela ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela 

mianowanego.  
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Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 9* do protokołu.  

Ad pkt 8 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela 

ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego.  

 

Bogdan Wankiewicz-Starostwa Wałecki 

Poinformował, że zgodnie z przedłożonym projektem uchwały powołuje się 

Komisję Egzaminacyjną do rozpatrzenia wniosku Nr 4/2023 Natalii Koseckiej – 

wychowawcy w internacie Powiatowego Centrum kształcenia Zawodowego i 

Ustawicznego w Wałczu. 

 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały, Przewodniczący Zarządu 

Powiatu w Wałczu poddał niniejszy projekt pod głosowanie.  

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę 

Nr 180/516/2023/ED w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla 

nauczyciela ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela 

mianowanego.  

 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 10* do protokołu.  

Ad pkt 9 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela 

ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego.  

 

Bogdan Wankiewicz-Starostwa Wałecki 

Poinformował, że zgodnie z przedłożonym projektem uchwały powołuje się 

Komisję Egzaminacyjną do rozpatrzenia wniosku Nr 5/2023 Magdaleny 

Towarnickiej – wychowawcy w internacie Powiatowego Centrum kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Wałczu. 

 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały, Przewodniczący Zarządu 

Powiatu w Wałczu poddał niniejszy projekt pod głosowanie.  

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę 

Nr 180/517/2023/ED w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla 

nauczyciela ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela 
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mianowanego.  

 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 11* do protokołu.  

Ad pkt 10 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela 

ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego.  

 

Bogdan Wankiewicz-Starostwa Wałecki 

Poinformował, że zgodnie z przedłożonym projektem uchwały powołuje się 

Komisję Egzaminacyjną do rozpatrzenia wniosku Nr 6/2023 Damiana Ireneusza 

Karola –  nauczyciela przedmiotów zawodowych w Zespole Szkół Nr 4 RCKU w 

Wałczu.  

 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały, Przewodniczący Zarządu 

Powiatu w Wałczu poddał niniejszy projekt pod głosowanie.  

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę 

Nr 180/518/2023/ED w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla 

nauczyciela ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela 

mianowanego.  

 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 12* do protokołu.  

Ad pkt 11 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela 

ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego.  

 

Bogdan Wankiewicz-Starostwa Wałecki 

Poinformował, że zgodnie z przedłożonym projektem uchwały powołuje się 

Komisję Egzaminacyjną do rozpatrzenia wniosku Nr 7/2023 Dariusza Szali –  

nauczyciela przedmiotów zawodowych/wychowawca w internacie Powiatowego 

Centrum Kształcenia zawodowego i Ustawicznego w Wałczu. 

 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały, Przewodniczący Zarządu 

Powiatu w Wałczu poddał niniejszy projekt pod głosowanie.  

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę 
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Nr 180/519/2023/ED w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla 

nauczyciela ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela 

mianowanego.  

 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 13* do protokołu.  

Ad pkt 12 

Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia dyrektora Powiatowego Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wałczu do składania oświadczeń 

woli. 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały, Przewodniczący Zarządu 

Powiatu w Wałczu poddał niniejszy projekt pod głosowanie.  

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę 

Nr 180/520/2023/ED w sprawie upoważnienia dyrektora Powiatowego Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wałczu do składania oświadczeń 

woli. 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 14* do protokołu.  

Ad pkt 13 

Podjęcie uchwały w sprawie przekazania pylona informacyjnego jednostce 

organizacyjnej Powiatu Wałeckiego innej niż Starostwo Powiatowe.  

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały, Przewodniczący Zarządu 

Powiatu w Wałczu poddał niniejszy projekt pod głosowanie.  

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę 

Nr 180/521/2023/AG w sprawie przekazania pylona informacyjnego jednostce 

organizacyjnej Powiatu Wałeckiego innej niż Starostwo Powiatowe.  

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 15* do protokołu.  

Ad pkt 14  

Podjęcie uchwały w sprawie darowizny na rzecz osób trzecich urządzeń do 

badań przesiewowych. 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały, Przewodniczący Zarządu 

Powiatu w Wałczu poddał niniejszy projekt pod głosowanie.  
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W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę 

Nr 180/522/2023/AG w sprawie darowizny na rzecz osób trzecich urządzeń do 

badań przesiewowych. 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 16* do protokołu.  

Ad pkt 15  

Podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii w przedmiocie pozbawienia 

kategorii drogi powiatowej i zaliczenia do kategorii drogi gminnej.  

Bogdan Wankiewicz 

Oznajmił, że zgodnie z przedłożonym projektem uchwały opiniuje się pozytywnie 

wniosek zarządu Dróg Powiatowych w Drawsku Pomorskim w przedmiocie 

pozbawienia kategorii drogi powiatowej i zaliczenia do kategorii drogi gminnej 

fragmentu drogi powiatowej nr 2007SZ – obejmującej działki o nr 387/12, 387/13 

obręb Świerczyna gm. Wierzchowo.  

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały, Przewodniczący Zarządu 

Powiatu w Wałczu poddał niniejszy projekt pod głosowanie.  

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę 

Nr 180/523/2023 w sprawie wydania opinii w przedmiocie pozbawienia 

kategorii drogi powiatowej i zaliczenia do kategorii drogi gminnej.  

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 17* do protokołu.  

Ad pkt 16 

Przyjęcie informacji o aktualnie prowadzonych przez Wydział Inwestycji, 

Zamówień Publicznych i Funduszy Pomocowych inwestycjach wraz z informacją 

o środkach zewnętrznych przyznanych i wnioskowanych na ich realizację.  
W posiedzeniu Zarządu Powiatu w Wałczu dot. niniejszego punktu uczestniczyła Aneta Rudnicka 

– Naczelnik Wydziału Inwestycji, Zamówień Publicznych i Funduszy Pomocowych  w/m. 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki 

Zwrócił się do Naczelnika Wydziału Inwestycji, Zamówień Publicznych i Funduszy 

Pomocowych w/m o przedstawienie bieżących i planowanych inwestycjach. 

 

Aneta Rudnicka – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Zamówień Publicznych 

i Funduszy Pomocowych w/m 

Oznajmiła, że inwestycje w trakcie realizacji przedstawiają się  następująco: 
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Przebudowa drogi powiatowej nr 2301Z Kolonia Hanki – Jadwiżyn – zgodnie 

z umową termin realizacji jest do 30 sierpnia br., ale złożono wniosek  

o dofinansowanie z Lasów Państwowych, jeżeli dodatkowe środki uda się 

pozyskać to termin ten zostanie wydłużony.  

 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki 

Poinformował, że podczas objazdu dróg powiatowych w dniu 24 lipca br.,  

z Wicestarostą Wałeckim odbyli rozmowę z mieszkańcami  i nie uzyskali żadnych 

negatywnych opinii a  sygnały, które wskazują na zadowolenie  z prowadzonej 

inwestycji.  

 

Aneta Rudnicka – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Zamówień Publicznych 

i Funduszy Pomocowych w/m 

Kolejną inwestycją, która trwa jest przebudowa drogi powiatowej nr 2330Z na 

odcinku Przybkowo – Różewo.  Została zawarta umowa o roboty budowlane 

a umowny termin realizacji to 24 kwietnia 2024 roku.  

 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki 

Dodał, ze jest to wyjątkowa inwestycja, ponieważ pod kątem środków 

finansowych wkład własny powiatu wynosi 2%. Źródłem finansowania jest 

Rządowy Fundusz Polski Ład.  

 

Aneta Rudnicka – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Zamówień Publicznych 

i Funduszy Pomocowych w/m 

Powiedziała, że z  Rządowego Funduszu Polski Ład realizowana jest także 

inwestycja polegająca na przebudowie drogi powiatowej nr 2314Z wraz z budową 

ścieżki rowerowej na odcinku Nakielno – Strączno.  Dofinansowanie z Polskiego 

Ładu wynosi 95% tj. 9 975 000,00 złotych, wkład własny 5 % tj. 1 454 781,11 

złotych, ale w ramach tej inwestycji zostały złożone wnioski o udzielenie pomocy 

finansowej  i dofinansowania do PGL Lasów Państwowych  w kwocie 1 700 000,00 

złotych  oraz Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 1 840 000,00 

złotych. Jeżeli środki te zostaną pozyskane inwestycja zamknie się nadwyżką 

w środkach finansowych. Umowny termin realizacji przewidziany jest na 9 maja 

2024 roku.  Kolejne inwestycje to dwie budowy dźwigu osobowego przy 

Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wałczu przy ul. 

Bankowej 13 oraz w budynku B Starostwa Powiatowego w Wałczu, przy ul. 

Zdobywców Wału Pomorskiego 54.  Na chwile obecną zostały zawarte umowy 
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z wykonawcą robót budowlanych. Obie inwestycje wyceniono na takie same 

kwoty w wysokości 847 499,00 złotych. W przypadku windy przy ulicy Bankowej 

13 uzyskano dwa dofinansowania, w tym w kwocie 150 000,00 złotych 

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Kolejną 

inwestycją jest remont i przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania 

budynku opieki zdrowotnej na Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą ,, Przyjazna 

Przystań”, która ma znaleźć się na Zdobywców Wału Pomorskiego 54, przy 

budynku B Starostwa Powiatowego. Postanowienie na roboty budowlane jest 

w toku. Najkorzystniejsza oferta na roboty budowlane wynosi 5 118 259,47 

złotych, do tego należy doliczyć koszt inspektora nadzoru inwestorskiego. Z 

Rządowego Funduszu  Polski Ład pozyskano 1 960 000,00 złotych, złożono wnioski 

o przyznanie dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej na kwotę 1 000 000,00 złotych oraz do Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na kwotę 290 104,80 złotych  na 

plac zabaw w ramach Dostępnej Przestrzeni oraz na kwotę 322 800,00 złotych na 

windę. Wnioski są w trakcie oceny. Do 30 lipca br.  należy dokonać wyboru 

wykonawcy.  Pozostałe koszty, które należało pokryć  tj. ZEC, audyt energetyczny, 

tablica, dokumentacja projektowa  wyniosły 140 229,84 złotych.  

 

Jolanta Wegner – Wicestarosta Wałecki w/m  

Zwróciła się do Naczelnika Wydziału Inwestycji, Zamówień Publicznych  i Funduszy  

Pomocowych w/m, o przestawienie odrzuconych wniosków.  

 

Aneta Rudnicka – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Zamówień Publicznych 

i Funduszy Pomocowych w/m 

Odpowiedziała, że zostały odrzucone wszystkie złożone wnioski na zabytki z 

Polskiego Ładu.  Wnioski dotyczyły remontu obiektów zabytkowych  oraz 

rewitalizacji ciągów komunikacyjnych przy ul. Bydgoskiej 50-52 w Wałczu, 

remontu dachu części budynku oświatowego przy ul. Bydgoskiej 50-52 w Wałczu 

oraz remontu pomieszczeń Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i 

Ustawicznego przy ul. Bydgoskiej 50-52  w Wałczu.  

 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki 

Zapytał o wnioski w przygotowaniu. 

 

Aneta Rudnicka – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Zamówień Publicznych 

i Funduszy Pomocowych w/m 
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Odpowiedziała, że zostaną złożone wniosku na: remont pomieszczeń 

Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego przy ul. 

Bydgoskiej 50-52 w Wałczu. Wartość inwestycji oszacowano na 1020 000,00 

złotych, wkład własny powiatu 2%; remont pomieszczeń w budynku B Starostwa 

Powiatowego w Wałczu, wartość inwestycji : 8 160 000,00 złotych, wnioskowane 

dofinansowanie w kwocie 7 996 800,00 złotych, udział własny 2%; remont 

pomieszczeń IV piętra internatu przy  Zespole Szkół nr 4 RCKU w Wałczu, udział 

własny 2%, wartość inwestycji w wysokości 2 020 000,00 złotych, wnioskowane 

dofinansowanie na kwotę 1 979 600,00 złotych; przebudowa drogi powiatowej nr 

2330Z na odcinku od DW179 do skrzyżowania na Skrzatusz, wartość inwestycji 

szacuje się na kwotę 4 758 788,09 złotych, wkład własny min. 5 %, możliwe 

maksymalne dofinansowanie w wysokości 2 000 000,00 złotych; remont dachu 

części budynku oświatowego Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i 

Ustawicznego w Wałczu, udział własny 10% - wartość inwestycji 8 885 000,00 

złotych, wnioskowane dofinansowanie w kwocie 7 996 500,00 złotych oraz 

budowa hali sportowej wraz z łącznikiem przy I Liceum Ogólnokształcącym im. 

Kazimierza Wielkiego  z Oddziałami Mistrzostwa Sportowego w Wałczu, wartość 

inwestycji oszacowano na kwotę 17 645 000,00 złotych, wnioskowane 

dofinansowanie w wysokości 14 998 250,00 złotych.  

 

Wobec braku uwag, Zarząd Powiatu przyjął jednogłośnie informację o aktualnie 

prowadzonych przez Wydział Inwestycji, Zamówień Publicznych i Funduszy 

Pomocowych inwestycjach wraz z informacją o środkach zewnętrznych 

przyznanych i wnioskowanych na ich realizację.  

 

Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 5* do niniejszego protokołu. 

Ad pkt 17 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2023 rok. 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały, Przewodniczący Zarządu 

Powiatu w Wałczu poddał niniejszy projekt pod głosowanie. 

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę 

Nr 180/524/2023/FN w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 

2023 rok. 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 19* do protokołu. 
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Ad pkt 18 

Sprawy bieżące. 

Zarząd Powiatu rozpatrzył następujące wnioski i pisma skierowane do Zarządu 

Powiatu: 

1. Pismo z dnia 5 lipca 2023 roku Głównego Specjalisty ds. obsługi Rady 

Powiatu przekazujące uchwały podjęte podczas XLIX sesji Rady Powiatu 

w Wałczu VI kadencji w dniu 29 czerwca 2023 roku powierzone do 

wykonania Zarządowi Powiatu w Wałczu.  (załącznik nr 20* do protokołu) 

Zarząd Powiatu w Wałczu  przekazał uchwały do wydziałów merytorycznych 

celem realizacji. 

2. Pismo z dnia 5 lipca 2023 roku Dyrektora Domu Pomocy Społecznej 

w  Wałczu z prośbą o przekazanie na rzecz Domu Pomocy Społecznej 

w Wałczu 1 sz. Laptopa lub komputera z monitorem.  (załącznik nr 21* do 

protokołu) 

Zarząd Powiatu w Wałczu po zapoznaniu się z opinią Naczelnika Wydziału 

Obsługi Interesanta i Informatyki w/m ( załącznik nr 22* do protokołu), 

rozpatrzył wniosek pozytywnie i zdecydował o przekazaniu na rzecz Domu 

Pomocy Społecznej w Wałczu laptopa.  

3. Pismo  z  dnia 20 lipca 2023 roku Dyrektora Powiatowego Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wałczu o wyrażenie zgody na 

poprawę i modernizację obiektu sali sportowej przy ul. Bydgoskiej 50-52 w 

Wałczu znajdującej się w trwałym zarządzie PCKZiU w Wałczu. (załącznik 

nr 23* do protokołu) 

 

Zarząd Powiatu w Wałczu) wyraził zgodę. 

 

4. Pismo  z  dnia 20 lipca 2023 roku Dyrektora Powiatowego Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wałczu o  wyrażenie zgody na 

przebudowę i modernizację budynku przy ul. Bydgoskiej 50-52 w Wałczu 

znajdującego się w trwałym zarządzie PCKZiU w Wałczu. (załącznik nr 24* 

do protokołu) 

 

Zarząd Powiatu w Wałczu wyraził zgodę.  
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5. Wniosek z dnia 14 lipca 2023 roku Prezesa Stowarzyszenia Kobiet Ziemi 

Wałeckiej ,,AMAZONKA” o wsparcie finansowe w związku z organizacją 

XV Marszu Życia i Nadziei – Dni Różowej Wstążki. (załącznik nr 25* do 

protokołu) 

Zarząd Powiatu w Wałczu po zapoznaniu się z opinią Naczelnika Wydziału 

Edukacji i Rozwoju powiatu w/m ( załącznik nr 26* do protokołu), rozpatrzył 

wniosek pozytywnie i zdecydował o wsparciu finansowym w wysokości 

1000 złotych. 

6. Wniosek z dnia 12 lipca 2023 roku Prezesa Wałeckiego Stowarzyszenia 

Klub Abstynentów ,,KORONA” o wsparcie finansowe w związku z 

organizacją obchodów Jubileuszu powstania Stowarzyszenia. (załącznik nr 

27* do protokołu) 

 

Zarząd Powiatu w Wałczu po zapoznaniu się z opinią Naczelnika Wydziału 

Edukacji i Rozwoju powiatu w/m ( załącznik nr 28 * do protokołu), rozpatrzył 

wniosek pozytywnie i zdecydował o wsparciu finansowym w wysokości 

1000 złotych. 

 

7. Wniosek z dnia 7 lipca 2023 roku Sołtysa i Rady Sołeckiej Nakielna o 

rozważenie możliwości dofinansowanie Festynu Wiejskiego w Nakielnie. 

(załącznik nr 29* do protokołu) 

Zarząd Powiatu w Wałczu po zapoznaniu się z opinią Naczelnika Wydziału 

Edukacji i Rozwoju powiatu w/m ( załącznik nr 30* do protokołu),rozpatrzył 

wniosek pozytywnie, przeznaczając na ten cel kwotę 1000 złotych. 

8. Pismo z dnia 6 lipca 2023 roku Dyrektora Zespołu Szkól Nr 4 w Wałczu 

o    wyrażenie zgody na przeniesienie w planie jednostki. ( załącznik nr 31* 

do protokołu) 

 

Zarząd Powiatu w Wałczu wyraził zgodę.  

 

9. Wniosek z dnia 3 lipca 2023 roku Dyrektora Powiatowej Biblioteki           

Publicznej w Wałczu o wcześniejszą wypłatę miesięcznej transzy dotacji 

w kwocie 11 000 złotych w sierpniu 2023 roku. ( załącznik nr 32* do  
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protokołu) 

 

Zarząd Powiatu w Wałczu  po zapoznaniu się z opinią Naczelnika Wydziału 

Edukacji i Rozwoju Powiatu w/m ( załącznik nr 33* do protokołu), rozpatrzył 

wniosek pozytywnie.  

 

10.  Wniosek z dnia 5 lipca 2023 roku Prezesa Turystycznego Klubu Żeglar-

skiego ,,BRYZA” o wsparcie finansowe w związku z organizacją regat 

 żeglarskich pn.,, Ogólnopolskie Regaty o Puchar Jesiennej Bryzy”.  

(załącznik nr 34* do protokołu) 

 

Zarząd Powiatu w Wałczu po zapoznaniu się z opinią Naczelnika Wydziału 

Edukacji i Rozwoju Powiatu w/m ( załącznik nr 35* do protokołu),  rozpatrzył 

wniosek pozytywnie i zdecydował o wsparciu finansowym w wysokości 

1500 złotych. 

 

11. Wniosek z dnia 28 czerwca 2023 roku Prezesa Klubu Żeglarskiego ,,ŻAGIEL” 

w Pile o dofinansowanie rodzinnego Festynu Żeglarskiego pn.,, Krystiada 

Bytyńska” w miejscowości Drzewoszewo. (załącznik nr 36* do protokołu) 

Zarząd Powiatu w Wałczu po zapoznaniu się z opinią Naczelnika Wydziału 

Edukacji i Rozwoju Powiatu w/m ( załącznik nr 37* do protokołu),  

zdecydował o wsparciu finansowym w wysokości 100 złotych.  

12. Wniosek z dnia 13 lipca 2023 roku Prezesa Zarządu Rejonowego Ligi 

Obrony Kraju w Wałczu o dofinansowanie zawodów strzeleckich 

 organizowanych w związku z obchodami 103 rocznicy Bitwy Warszawskiej 

i święta Wojska Polskiego. (załącznik nr 38* do protokołu) 
 

Zarząd Powiatu w Wałczu po zapoznaniu się z opinią Naczelnika Wydziału 

Edukacji i Rozwoju Powiatu w/m ( załącznik nr 39* do protokołu),   

rozpatrzył wniosek pozytywnie i zdecydował o wsparciu finansowym 

w wysokości 300 złotych. 

 

13. Pismo z dnia 25 lipca 2023 roku Naczelnika Wydziału Edukacji i Rozwoju 

Powiatu z prośbą o wyrażenie zgody na złożenie wniosku pt.: 

 ,,Transgraniczne spotkanie polskiej i niemieckiej społeczności w Człopie”. 
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(załącznik nr 40* do protokołu) 

Zarząd Powiatu w Wałczu wyraził zgodę.  

14. Pismo z dnia 25 lipca 2023 roku Naczelnika Wydziału Edukacji i Rozwoju 

Powiatu z prośbą o wyrażenie zgody na złożenie wniosku pt.: ,, Niemiecko-

polskie spotkanie miłośników sportów wodnych”. (załącznik nr 41* do  

protokołu) 

 

Zarząd Powiatu w Wałczu wyraził zgodę.  
 

15. Pismo z dnia 4 lipca 2023 roku Naczelnika Wydziału Edukacji i Rozwoju  

Powiatu w/m przedkładające wykaz wniosków nauczycieli i  

nauczycieli-emerytów ubiegających się o pomoc zdrowotną. (załącznik nr 

42* do protokołu) 

Zarząd Powiatu w Wałczu zaakceptował przedłożony wykaz.  

16. Pismo  z dnia 21 lipca 20232 roku Wójta Gminy Wałcz w sprawie  

propozycji zmian w brzmieniu umowy dot. udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Wałcz. (załącznik nr 43* do protokołu) 

Zarząd Powiatu w Wałczu zapoznał  się z propozycją zawartą w piśmie oraz 

opinią Radcy Prawnego Starostwa Powiatowego w Wałczu ( załącznik nr 44* 

do protokołu). Po przeanalizowaniu  sprawy Zarząd Powiatu zdecydował 

o udzieleniu odpowiedzi zgodnie z opinią prawną. 

17. Pismo z dnia 6 lipca 2023 roku Dyrektora Zarządu Wykonawczego 

 Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP Województwa 

 Zachodniopomorskiego z prośbą o wsparcie finansowe na organizację 

Międzynarodowego Polsko-Ukraińskiego Obozu Sportowego 

 Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych Gościno 2023. ( załącznik 45* do  

protokołu) 

Zarząd Powiatu w Wałczu po zapoznaniu się z opinią Naczelnika Wydziału 

Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa, Spraw Obywatelskich w/m 

(załącznik nr 46* do protokołu) zdecydował o możliwości wsparcia 

finansowego dla uczestników z Powiatu Wałeckiego w trybie 

pozakonkursowym w wysokości 2000 złotych.  
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18. Pismo z dnia 4 lipca 2023 roku Naczelnika Wydziału Zarządzania 

 Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Spraw Obywatelskich w/m w sprawie  

rozpatrzenia oferty realizacji zadania publicznego złożonej przez 

 Stowarzyszenie Miłośników Zabytkowej Motoryzacji Moto Korona Wałcz. 

( załącznik nr 47* do protokołu) 

Zarząd Powiatu w Wałczu rozpatrzył wniosek pozytywnie i zdecydował 

o przyznaniu dotacji w wysokości 2000 złotych. 

19.  Opracowanie wyników ankiety prowadzonej wśród pracowników  

i nauczycieli I LO im. Kazimierza Wielkiego z Oddziałami Mistrzostwa 

Sportowego w Wałczu. ( załącznik nr 48* do protokołu)  

 

Zarząd Powiatu w Wałczu zapoznał się z przedłożonym opracowaniem.  

 

20.  Pismo z dnia 7 lipca 2023 roku LPT PROJEKT o wydanie opinii do wniosku 

o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla 

zadania ,,Budowa ścieżki rowerowej na DK10 na odcinku Łowicz Wałecki- 

Mirosławiec. (załącznik nr 49* do protokołu) 

Zarząd Powiatu w Wałczu zaopiniował wniosek pozytywnie w związku z tym 

podjęto uchwałę Nr 180/525/2023 Zarządu Powiatu w Wałczu w sprawie 

opinii do wniosku o wydanie decyzji o zezwolenie na realizację inwestycji 

drogowej dla zadania ,,Budowa ścieżki rowerowej na DK10 na odcinku 

Łowicz Wałecki - Mirosławiec”. 

Niniejsza uchwała stanowi załącznik Nr 50* do protokołu.  

21.   Pismo z dnia 27 czerwca 2023 roku Pana Józefa Gruszkowskiego z prośbą 

o zorganizowanie transportu zbiorowego  na przejazd mieszkańców 

Czaplinka z Czaplinka do Wałcza i z powrotem. (załącznik nr 51* do 

protokołu) 

 

Zarząd Powiatu w Wałczu rozpatrzył wniosek negatywnie. W związku z tym 

podjęto uchwałę Nr 180526/2023/ORP Zarządu Powiatu w Wałczu 

w sprawie załatwienia wniosku. 

 

Niniejsza uchwała stanowi załącznik nr  52* do protokołu.  
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22.  Pismo z dnia 4 lipca 2023 roku Głównego Specjalisty ds. obsługi Rady 

Powiatu w/m przedkładające zapytanie radnego Rady Powiatu w Wałczu 

Janusza Różańskiego złożone podczas obrad XLIX sesji Rady powiatu w 

Wałczu w dniu 29 czerwca 2023 roku. (załącznik nr 53* do protokołu). 

 

Zarząd Powiatu w Wałczu udzielił odpowiedzi radnemu.  

Odpowiedź stanowi załącznik nr 54* do protokołu. 

Ad pkt 19 

Wolne wnioski i zapytania. 

Zarząd Powiatu w Wałczu omówił sytuację I Liceum Ogólnokształcącego im. 

Kazimierza Wielkiego z Oddziałami Mistrzostwa Sportowego w Wałczu, 

zwłaszcza w kontekście ankiety pracowniczej, wyników matur  oraz wyników 

naboru ujawnionych ostatecznie w zeszłym tygodniu. W wyniku dyskusji 

przyjęto, że suma tych zdarzeń uprawnia do rozpoczęcia procedury odwołania 

dyrektora Waldemara Rogulskiego z zajmowanego stanowiska, z tytułu 

zaistnienia przypadku szczególnie uzasadnionego. Procedurę rozpoczyna 

zasięgnięcie opinii Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty. Omówiono 

założenia projektu wniosku o opinię, którego sporządzenie polecono wcześniej. 

 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Starosta o godz. 10:46 zamknął 

posiedzenie Zarządu Powiatu Nr 180/2023. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Zarząd Powiatu: 

Magdalena Terefenko 

/-/ Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki 

/-/ Jolanta Wegner – Wicestarosta Wałecki 

/-/ Jan Grudziński– Członek Zarządu Powiatu 

*załączniki do wglądu w Wydziale Organizacyjno – Prawnym Starostwa Powiatowego w Wałczu. 


